Contratação de Prestação de Serviços de Auditoria das 
Demonstrações Contábeis da GOIASGÁS – Exercícios 2021 e 2022. Os serviços serão executados 
conforme as disposições estabelecidas no Projeto Básico nº 001/2021 DAF, que é parte 
integrante do presente contrato. 

VALOR: R$ 34.629,99 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte nove reais e noventa e nove 
centavos), sendo R$ 17.008,00 (dezessete mil e oito reais) referente à auditoria contábil de 
2021 e R$ 17.621,99 (dezessete mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos) 
referente à auditoria contábil de 2022. 

DO REAJUSTE: Este valor será fixo e irreajustável até a data de seu vencimento, salvo a 
incidência do art. 81 e seguintes da Lei nº 13.303/2016, sendo considerado o índice IPCA –

[...]

AUDITORIA CONTÁBIL - 2022 1 R$ 70.000,00* R$ 17.493,00** R$ 17.621,99 

TOTAL 
R$ 

140.000,00 
R$ 34.986,00 R$ 34.629,99 

Como se percebe, a empresa que apresentou a proposta de menor valor foi 

a Ernst & Young Auditores Independentes S/S, a qual apresentou proposta pelo 
valor global da contratação de R$ 34.629,99 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte 
nove reais e noventa e nove centavos). 

Em atenção ao art. 127 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos 

da Goiasgás, o processo de dispensa foi encaminhado para esta assessoria jurídica 
para avaliação sobre o enquadramento da contratação pretendida pela consulente

[...]

auditoria externa das Demonstrações Financeiras da GOIASGÁS, relativas aos exercícios de 

2021 e 2022, pelo valor total de R$ 34.629,99 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e nove 

reais e noventa e nove centavos), sendo pagos da seguinte forma: 

• 1º pagamento: R$ 17.008,00 (dezessete mil e oito reais), após a entrega das 

Demonstrações Financeiras e do Relatório de Auditoria do exercício de 2021.  

• 2º pagamento: R$ 17.621,99 (dezessete mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e 

nove centavos), após a entrega das Demonstrações Financeiras e do Relatório de 

Auditoria do exercício de 2022. 

A matéria deverá ser encaminhada ao Conselho de Administração para aprovação. 

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, o Sr.

[...]

CANAIS DE COMUNICAÇÃO DA BDO COM O CLIENTE

BDO Portal;

BDO BPO Portal;

Microsoft Teams®;

Microsoft Sharepoint®;

E-mail.

SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
SERVIDORES, SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS E DRP

Para a realização dos trabalhos descritos, propomos 

os honorários de R$ 34.986,00 (Trinta e quatro mil, 

novecentos e oitenta e seis reais), com tributos e 

gastos, que poderão ser pagos em duas parcelas 

anuais, no valor de cada parcela de R$ 17.493,00 

(Dezessete mil, quatrocentos e noventa e três reais), 

com impostos e gastos, sendo a primeira em 15 dias 

após a disponibilização do relatório de auditoria 

sobre as demonstrações contábeis de 2021 e a 

segunda da mesma forma, em relação a 2022. Os 

honorários do segundo ano (2022), sofreram reajuste